ОПРЕДЕЛЕНИЕ № 202-14к/23к
ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА
«23» мая 2017 года город Воронеж
Комиссия Воронежского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:
председатель Комиссии: Попов В.Г. – заместитель руководителя Воронежского
УФАС России;
члены Комиссии: Козинина О.Г. – начальник отдела контроля рекламы и
недобросовестной конкуренции; Федирчук Н.М. – специалист-эксперт отдела
контроля рекламы и недобросовестной конкуренции; Лисенко С.А. –
государственный инспектор отдела контроля рекламы и недобросовестной
конкуренции, рассмотрев дело № 202-14к/23к по признакам нарушения Обществом
с ограниченной ответственностью «Стройтепломонтаж – Оскол» (309506,
Белгородская обл., г. Старый Оскол, ул. Герцена, д. 2, ОГРН 1053109242702) (далее –
ООО «Стройтепломонтаж – Оскол») пункта 1 статьи 14.4, пункта 1 статьи 14.6 ФЗ «О
защите конкуренции» № 135-ФЗ от 26.07.2006 г. (далее ФЗ «О защите конкуренции»),
в присутствии: представителя ООО «Стройтепломонтаж» <…>, представителя
ООО «Стройтепломонтаж – Оскол» <…>,
УСТАНОВИЛА:
29 декабря 2017 года в Воронежское УФАС России поступило заявление (вх. № 01-
11/2608 от 29.12.2016 года) Общества с ограниченной ответственностью
«Стройтепломонтаж» (394049, г. Воронеж, Рабочий проспект., д. 101, ОГРН
1023601533339) (далее – ООО «Стройтепломонтаж») в отношении ООО
«Стройтепломонтаж – Оскол» по признакам нарушения антимонопольного
законодательства Российской Федерации.
Определением № 202-14к/23к от 29.03.2017 г. (исх. № 03-16/1396) рассмотрение
дела в отношении ООО «Стройтепломонтаж – Оскол» ООО «ГазСтройСервис»
назначено к рассмотрению на 10 ч. 00 мин. (мск) 18 мая 2015 г. по адресу: г.
Воронеж, ул. Кольцовская, д. 72, каб. 2.
Указанным Определением у ООО «Стройтепломонтаж – Оскол» и ООО
«Стройтепломонтаж» были истребованы сведения, необходимые для
всестороннего, полного и объективного выяснения всех обстоятельств дела.
18.05.2017 г. в ходе рассмотрения дела ООО «Стройтепломонтаж» подвердил
доводы изложенные в заявлении (вх. № 01-11/2608 от 29.12.2016 года).
Представитель ООО «Стройтепломонтаж – Оскол» возражал по доводам
изложенным пояснениях Общества (вх. № 01-11/899 от 24.04.2017 г.).
В соответствии с пунктами 1,2 части 1 статьи 47 ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия вправе отложить рассмотрение дела о нарушении антимонопольного
законодательства по ходатайству лица участвующего в деле, а также в связи с
необходимостью получения дополнительных доказательств.
В связи с необходимостью получения дополнительных доказательств по делу, в
соответствии с пунктами 1,2 части 1 статьи 47 ФЗ «О защите конкуренции»,
Комиссия,
ОПРЕДЕЛИЛА:
1. Рассмотрения дела № 202-14к/23к отложить.
2. Назначить дело № 202-14к/23к к рассмотрению на 16 часов 00 минут (мск) 22
июня 2017 года в помещении Воронежского УФАС России (г. Воронеж, ул.
Кольцовская, д. 72 каб. 2).
3. ООО «Стройтепломонтаж» в срок до 15 часов 00 минут (мск) 15 июня 2017 года
обеспечить доставку в Воронежское УФАС России (г. Воронеж, ул. Карла Маркса,

д. 55) следующей информации (сведения, документы или их надлежащим образом
заверенные копии):
3.1. Описания видов деятельности и конкретного товарного рынка, на котором
осуществляет деятельность ООО «Стройтепломонтаж» и ООО «Стройтепломонтаж
– Оскол».
3.2. Письменных пояснений относительно взаимозаменяемости/не
взаимозаменяемости группы товаров «отопительно-котельное оборудование»
производимых ООО «Стройтепломонтаж» и ООО «Стройтепломонтаж – Оскол».
3.3. Типовые договоры, заключенные ООО «Стройтепломонтаж» в период с 01 июля
2016 г. по настоящее время на поставку и монтаж отопительно-котельного
оборудования.
3.4. Доказательств использования ООО «Стройтепломонтаж – Оскол» товарного
знака/фирменного наименования принадлежащего ООО «Стройтепломонтаж».
3.5. Все иные документы и доказательства, имеющие, по мнению ООО
«Стройтепломонтаж», отношение к данному делу.
4. ООО «Стройтепломонтаж – Оскол» в срок до 15 часов 00 минут (мск) 15 июня 2017
года обеспечить доставку в Воронежское УФАС России (г. Воронеж, ул. Карла
Маркса, д. 55) следующей информации (сведения, документы или их надлежащим
образом заверенные копии):
4.1. Описания видов деятельности и конкретного товарного рынка, на котором
осуществляет деятельность ООО «Стройтепломонтаж» и ООО «Стройтепломонтаж
– Оскол».
4.2. Письменных пояснений относительно взаимозаменяемости/не
взаимозаменяемости группы товаров «отопительно-котельное оборудование»
производимых ООО «Стройтепломонтаж» и ООО «Стройтепломонтаж – Оскол».
4.3. Типовые договоры, заключенные ООО «Стройтепломонтаж - Оскол» в период с
01 июля 2016 г. по настоящее время на поставку и монтаж отопительно-котельного
оборудования.
4.4. Все иные документы и доказательства, имеющие, по мнению ООО
«Стройтепломонтаж - Оскол», отношение к данному делу.
Информацию необходимо предоставить с сопроводительным письмом,
содержащим перечень предоставляемых документов, а также их наименования,
номер и дату принятия.
Все копии документов (каждая страница) и информация на иных носителях,
должны быть заверены печатью и подписью руководителя.
Непредоставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных (информации) в неполном
объеме или в искаженном виде либо предоставление недостоверных сведений
(информации) — влечет ответственность в соответствии с частью 6 статьи 19.8
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В указанные в пункте 2 настоящего определения время и место предлагается
явиться представителю ООО «Стройтепломонтаж» и ООО «Стройтепломонтаж –
Оскол» с документами удостоверяющими личность.